
Obsah

Pohled k prapředkům 3
Rozvoj včelařství podněcovali vzdělanci 3
Zajímavosti o včelařství poněkud mladší 4
Včelařská jednota Dzierzon 4
Borovanští včelaři na přelomu 19. a 20. století 5
Včelařská besídka v Borovanech 5
Válečná léta 1914 až 1918 6
Založení „Včelařského spolku pro В oro vany a okolí“ 6
Prvé roky činnosti spolku 7
Valná hromada 27. 11. 1927 8
Členská schůze 8. 3. 1931 řešila problémy, které jsou blízké i současníkům 8
Činnost spolku do počátku II. světové války 8
Období okupace 9
Období deseti let po válce 9
Období let 1955 až 1960 9
Začátek kočování se včelstvy 10
Šedesátá léta ovlivnilo budování socializmu 10
50. výročí trvání organizace 10
Činnost spolku v roce 1970 až 1972 10
Roky 1973 až 1975 11
Roky 1977 a 1978 11
Oslavy 60 let trvání organizace 12
Roky 1979 a 1980 12
Rozmach kočování se včelstvy 12
Žákovský včelařský kroužek a další činnost ZO 13
Činnost spolku v letech 1987 až 1989 14
Rok 1990 a následných devět let 14
Léta 2000 až 2008 15
Oslavy 90. výročí trvání spolku 16
Činnost organizace v letech 2009 a 2010 16
Statistika a činnost od roku 2011 16
Výskyt a likvidace moru včelího plodu 17
Včelařské výstavy 17
Poslední změny ve výboru ZO 18
Funkce předsedy a jednatele ZO vykonávali 18
Členové organizace ve vysokých svazových orgánech 18
Přehled ocenění členů organizace 19
Veřejně přístupné informace o činnosti ZO 19
Prameny 20
Přílohy 21-30


